
Intrekking Sanctieregeling terrorisme 2004

Regeling van de Minister van Buiten-
landse Zaken van 14 augustus 2004,
nr. DJZ/BR/0628-04 tot intrekking van
de Sanctieregeling terrorisme 2004

De Minister van Buitenlandse Zaken,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Financiën;
Gelet op Verordening (EG) nr.
1277/2004 van de Commissie van de
Europese Gemeenschappen van 12 juli
2004 (Pb EG L 241) tot 37e wijziging
van Verordening (EG) nr. 881/2002 van
de Raad tot vaststelling van bepaalde
specifieke beperkende maatregelen
tegen sommige personen en entiteiten
die banden hebben met Osama bin
Laden, het Al Qaida-netwerk en de Tali-
ban, en tot intrekking van Verordening
(EG) nr. 467/2001 van de Raad;
Gelet op de artikelen 2, tweede lid, en 3
van de Sanctiewet 1977;

Besluit:

Artikel I
De Sanctieregeling terrorisme 2004
wordt ingetrokken.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
B.R. Bot.

Toelichting

De onderhavige regeling strekt tot
intrekking van de Sanctieregeling terro-
risme 2004 (en is aangekondigd in de
daarbij behorende toelichting). Op
grond van laatstgenoemde regeling zijn
– vooruitlopend op plaatsing van de
namen op de Europese lijst – beperken-
de maatregelen vastgesteld jegens
Sheikh Aqeel al-Aqeel en de Stichting
Al Haramain Humanitarian Aid te

Amsterdam. Deze namen zijn bij Veror-
dening (EG) nr. 1277/2004 van de
Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 12 juli 2004 (Pb EG L
241) toegevoegd aan de lijst van Veror-
dening (EG) nr. 881/2002 van de Raad
van de Europese Unie van 27 mei 2002
tot vaststelling van bepaalde specifieke
beperkende maatregelen tegen sommige
personen en entiteiten die banden heb-
ben met Osama bin Laden, het Al Qaida-
netwerk en de Taliban (Pb EG L 139).
Overtreding van deze verordening is
strafbaar op grond van de Sanctierege-
ling Osama bin Laden, Al-Qa’ida en
Taliban 2002. Aangezien laatstgenoem-
de sanctieregeling ook van toepassing is
op de ‘nieuwe namen’, kan de Sanctiere-
geling terrorisme 2004 worden ingetrok-
ken.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
B.R. Bot.

BUZ

Uit: Staatscourant 18 augustus 2004, nr. 157 / pag. 9 1


